11.

1208. Jan. 21. überträgt Rutger von der Horst das Eigen der Güter zu Sigengisge (Siegen-Geske?) welche Erenfried Quaterland von ihm zu Lehn trug, dem Grafen Ludwig v. Arnsberg für das Eigen der Curie zu Lippeholthusen bei Lünen, die er früher bei Hamm vom Grafen zu Lehn empfangen und wovon er dessen getreuer Mann bleiben will.

Nach der Abschr. in der Farrago Gelenii VII. fol. 31.

Nos Rutgerus von der Horst literis presentibus protestamur vniuersis presentium inspectoribus, quod proprietatem nostram honorum apud Sigengisge sitorum, que bona Erenfridus dictus Quaterlant de manu nostra tenuit et tenet sicut homo noster, de voluntate filiorum nostrorum Hermanni et Theodorici ac aliorum heredum nostrorum, damus nobili viro Ludewico comiti de Arnsbergh et suis heredibus in his scriptis et tradimus perpetue possidendam. Recipientes pro eadem proprietate, proprietatem curie Lippeholthusen site prope Lunen cum omnibus attinentiis suis sicut sita est, per nos et heredes nostros similiter perpetuo possidendam. Que vide-licet bona nos apud Hammonem suscepimus de manu domini comitis in hospitio peregrini monetarii et eadem bona nos et heredes nostri tenebimus de manu dñi. comitis et suorum heredum, sicut homines fideles perpetue possidenda, quod sigilli nostri munimine duximus roborandum. Datum et actum anno dñi. M^o. CC^o. Octauo. feria tertia proxima ante purificationem beate virginis. Presentes fuerunt Godefridus nobilis vir de Rudenberge, Henricus aduocatus de Elsepe, Lubbertus de Wittinhoue milites, item Adolphus de Broichusen, Theodericus de Arrlardeslan(?) Henricus notarius noster et alii quamplures viri fide digni.

12.

1227. Aug. 18. beauftragt Pabst Gregor IX. den Probst, Dechant und Thesaurar der Stiftskirche zu Paderborn, die Statuten unter denen weiland Erzbischof Philipp die alte Pfarrre zu Soest in sechs Pfarrreien aufgelöst hatte, in Vollzug zu sehen.

Nach der Abschr. in Kindingers Urk. Samml. B. 71.²⁾

Gregorius Eps. servus servorum dei . . . dilectis filiis preposito Decano et Thesaurario paderburnens. salutem et apostolicam benedictionem. Ea que pro Ecclesiarum utilitatibus provide statuuntur, firma debent et illibata persistere; et ne cuiquam presumptione temeraria violentur, apostolico sunt munimine roboranda. Ex parte siquidem dilectorum filiorum, Decani et capituli susatiensis fuit propositum coram nobis, quod cum olim in opido Susatensi tantum una Ecclesia parochialis existeret et usque adeo faciente Dno., populus auctus esset in eo, quod ab uno pastore sine animarum periculo regi non posset, bone memorie P. Coloniensis Archiepiscopus loci diccesanus, cum capituli sui et Decani et capituli predictorum assensu preter illam quinque parochiales Ecclesias fieri fecit in opido supradicto et populum juxta numerum ecclesiarum divisit, ipsos certis terminis distinguendo, quibusdam statutis super reverentia conventionali Ecclie ab aliis impendenda de predictorum consilio salubriter ordinatis, que dicti Decanus et capitulum auctoritate petierunt apostolica confirmari. Ideoque discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eadem statuta sicut provide secundum Deum noveritis ordinata, faciat auctoritate nostra, sicut justum fuerit, inviolabiliter observari, contradicentes per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, quod si non omnes hiis exequendis potueritis interesse, duo vestrum nichilominus exequantur presentibus post triennium minime valiturs . . Datum Anagnie idus Augusti, pontificatus nostri anno primo.